
Viking Container & Kran ApS

Lucernevej 13, 4040 Jyllinge

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 33 06 51 91

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/6 2024

Mark Hildan Frikjær
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 6 |
| Balance 31. december | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Viking Container & Kran ApS Lucernevej 13 4040 Jyllinge Telefon: 20807262 CVR-nr: 33 06 51 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 14. juli 2010 Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemstedskommune: Roskilde |
| Direktion | Mark Hildan Frikjær |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup |
| Pengeinstitut | Jyske Bank Store Kongensgade 1 1264 København K |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med transport og handel samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 114.647, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 761.214.

Årets resultat er i høj grad påvirket af en regnskabsmæssig avance ved salg af en lastbil, hvilket gav en samlet fortjeneste på DKK 480.000.

Årets driftsmæssige resultat er negativt påvirket af omlægningen af virksomhedens drift, der nu i højere grad fokuserer på kranopgaver. Omlægningen har medført en betydelig stigning i dækningsbidraget i 4. kvartal 2023, hvilket forventes at blive fastholdt i 2024.

Kapitalberedskabet

Der budgetteres med et positivt resultat for 2024, og likviditetsberedskabet anses for tilstrækkeligt til at finansiere de budgetterede aktiviteter. Ledelsen har en tæt og god dialog med selskabets kreditinstitut og forventer at kreditinstituttet vil støtte op om selskabets finansielle situation hvis der skulle opstå behov herfor. På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet har et forsvarligt kapitalberedskab og likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at finansiere de forventede aktiviteter for 2024.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Bruttofortjeneste | | 1.672.419 | 1.544.663 |
| Personaleomkostninger | 2 | -1.349.578 | -789.432 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -227.142 | -252.228 |
| Resultat før finansielle poster | | 95.699 | 503.003 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 3 | 95.000 | 0 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 600 |
| Finansielle omkostninger | | -65.983 | -67.644 |
| Resultat før skat | | 124.716 | 435.959 |
| Skat af årets resultat | 4 | -10.069 | -99.608 |
| Årets resultat | | 114.647 | 336.351 |

Resultatdisponering

| | 2023 | 2022 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 117.800 | 0 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 122.000 | 0 |
| Overført resultat | -125.153 | 336.351 |
| | 114.647 | 336.351 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|---|----------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Goodwill | | 164.833 | 207.833 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 164.833 | 207.833 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 676.035 | 860.177 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 676.035 | 860.177 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 20.000 | 20.000 |
| Deposita | | 297.000 | 250.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 317.000 | 270.000 |
| Anlægsaktiver | | 1.157.868 | 1.338.010 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 945.302 | 580.117 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 21.912 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 520.378 | 564.723 |
| Tilgodehavender | | 1.465.680 | 1.166.752 |
| Omsætningsaktiver | | 1.465.680 | 1.166.752 |
| Aktiver | | 2.623.548 | 2.504.762 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Selskabskapital | | 250.000 | 250.000 |
| Overført resultat | | 389.214 | 514.367 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 122.000 | 0 |
| Egenkapital | | 761.214 | 764.367 |
| | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | 189.273 | 179.204 |
| Hensatte forpligtelser | | 189.273 | 179.204 |
| | | | |
| Kreditinstitutter | | 142.187 | 207.247 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 142.187 | 207.247 |
| | | | |
| Kreditinstitutter | 7 | 449.137 | 637.841 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 136.228 | 165.193 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 105.091 | 512 |
| Anden gæld | | 840.418 | 550.398 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 1.530.874 | 1.353.944 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 1.673.061 | 1.561.191 |
| | | | |
| Passiver | | 2.623.548 | 2.504.762 |
| | | | |
| Kapitalberedskab | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabs- året | I alt |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|--|----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 250.000 | 514.367 | 0 | 764.367 |
| Betalt ekstraordinært udbytte | 0 | -117.800 | 0 | -117.800 |
| Årets resultat | 0 | -7.353 | 122.000 | 114.647 |
| Egenkapital 31. december | 250.000 | 389.214 | 122.000 | 761.214 |

Noter til årsregnskabet

1. Kapitalberedskab

Der budgetteres med et positivt resultat for 2024, og likviditetsberedskabet anses for tilstrækkeligt til at finansiere de budgetterede aktiviteter.

Ledelsen har en tæt og god dialog med selskabets kreditinstitut og forventer at kreditinstituttet vil støtte op om selskabets finansielle situation hvis der skulle opstå behov herfor.

På baggrund heraf er det ledelsens vurdering, at selskabet har et forsvarligt kapitalberedskab og likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at finansiere de forventede aktiviteter for 2024.

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.318.461 | 820.525 |
| Andre omkostninger til social sikring | 19.225 | 11.372 |
| Andre personaleomkostninger | 11.892 | -42.465 |
| | 1.349.578 | 789.432 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 1 |

| | 2023 | 2022 |
|---|---------------|----------|
| | DKK | DKK |
| 3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Udbytte | 95.000 | 0 |
| | 95.000 | 0 |

| | 2023 | 2022 |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| | DKK | DKK |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Årets udskudte skat | 10.069 | 99.608 |
| | 10.069 | 99.608 |

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill |
|---|-----------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 430.000 |
| Kostpris 31. december | <u>430.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 222.167 |
| Årets afskrivninger | 43.000 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>265.167</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>164.833</u> |
| Afskrives over | <u>10 år</u> |

6. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 1.718.140 |
| Tilgang i årets løb | 435.000 |
| Afgang i årets løb | -473.800 |
| Kostpris 31. december | <u>1.679.340</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 857.963 |
| Årets afskrivninger | 184.138 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -38.796 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>1.003.305</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>676.035</u> |
| Afskrives over | <u>5-10 år</u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2023 | 2022 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK | DKK |
| 7. Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser. | | |
| Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: | | |
| Kreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 142.187 | 207.247 |
| Langfristet del | 142.187 | 207.247 |
| Inden for 1 år | 378.000 | 378.000 |
| Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter | 71.137 | 259.841 |
| | 591.324 | 845.088 |

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|
| | DKK | DKK |
| 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter hvor restgæld pr. 31.12.2023 udgør DKK 527.912: Virksomhedspant maksimeret til DKK 1.000.000 i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel. | | |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: | | |
| Inden for 1 år | 969.755 | 659.419 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.192.713 | 2.036.083 |
| Efter 5 år | 551.741 | 273.569 |
| | 4.714.209 | 2.969.071 |

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viking Container & Kran ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita betalt til finansieringsselskab.

Noter til årsregnskabet

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing af driftsmidler, herunder periodiserede førstegangsydelser for leasing og øvrige direkte omkostninger forbundet hermed.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.